453 Visita a Sant Vicenç dels Horts, el 15 de març de 1326, a VP 3, fol. 59: «Die sabbati que fuit Idus Martii anno quo 
supra dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancti Vincentii de Ortis et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus 
Soleta, Arnaldus Gabies, Berengarius Badia, Petrus Paraylada, Petrus Gomar, Arnaldus Cayadell, Petrus Mayla, Arnaldus 
Sabaterii et Berengarius Escuder qui iurati dixerunt quod Guillelmus Thomam benefficiatus in altari Sancte Marie dicte 
ecclesie non residet in altari nec susbstitutus complere divinum officium in altari».

454 Visita a Sant Jaume dels Domenys el 29 de març de 1326, a VP 3, fol. 68v.: «… iurati dixerunt quod presbiter regens 
dictam ecclesiam aliquociens se absentat ab ecclesia, per suis negotiis, in ea nullo dimisso idoneo substituto».

455 Visita a Salomó el 30 de març de 1326, a VP 3, fol. 70: «Item dixerunt quod propter senectutem et impotentiam rectoris 
parrochiani in necessitatem positi non possunt ipsum rectorem habere nisi cum magno labore. Negat rector predicta immo 
reddit sine debitum cum requiratur festinanter».

456 Visita a Gavà el 28 de gener de 1325, a VP 3, fol. 39: «… iurati dixerunt quod rector residet in ecclesia».
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• Subirats457.
• Subirats (Bernat Rossell)458.
• Badalona (a Subirats)459.
• Sant Cugat de Riells460.
• Argentona461.
• Martorell462.
• Cerdanyola463.

457 Visita a Sant Pere de Subirats el 24 de gener de 1326, a VP 3, fol. 53: «Eadem die veneris fuit visitata ecclesiam Sancti 
Petri de Sobirats et fuerunt vocati de parrochianis Raimundus Abeymar, Bartholomeus ça Rocha et Bartholomeus Abeio 
qui iurati dixerunt quod rector non residet in ecclesia».

458 Visita a Subirats el 7 d’abril de 1326, a VP 3, fol. 78: Bernat Rosell demana dispensa de residència.

459 Visita a Subirats el 16 d’abril de 1326, a VP 3, fol. 78: «Pontius miseratione et cetera. Dilecto in Christo Bernardo Rose-
lli rectori ecclesie sancti Saturnini de Subirats nostre diocesis. Salutem in Domino. Ad humilem supplicationem ex parte tua 
cum magna instantia nobis factam. Quod per biennium communium a dicta presentium numerandum non tenearis in tua 
ecclesia personaliter residere et scilicet ab ipsa tua ecclesia abere ac redditus et fructus eiusdem vendere seu etiam arrenda-
re idoneo tamen clerico cui velis ibi ex quibusdam causis expositio totam nostram licentiam concedimus ac tecum ex dono 
superius gratie mediante dispensamus proviso tamen quod dictam ecclesiam facias per vicarium vel substitutum idoneum 
in spiritualibus et temporalibus deserviri et quod per tui absentiam animarum cura in eadem ecclesia nullum deffectum 
vel periculum patiatur. In cuius Rei testimonium et cetera. Datis in loco de Bitulona XVI kalendas Maii anno quo supra».

460 Visita a Sant Cugat-Riells el 1-10 de maig de 1326, a VP 3, fol. 81-81v.: «Dilecto in Christo rectori ecclesie sancti Martini 
de Riellis nostre diocesis. Salutem in Domino. Cumtu ex quibusdam causis nobis ex parte tua oretenus explicatis non 
audeas sine periculo tue persone in dicta ecclesia remanere et propterea quod ab ipsa ecclesia possis per aliquod tempus 
abesse nobis duxeris supplicandum vos volentes tuis supplicationibus tanquam rationalibus condescere in hac parte. Ideo 
quod per biennium continuum a date presentium numerandum non teneatis in predicta tua ecclesia personaliter residere 
et hac de causa ab ipsa valiste abesse ac redditus et fructus eiusdem vendere seu etiam arrendare idoneo tamen clerico cui 
velis constitutione sinodali in contrarium edita non obstante tibi licentiam concedimus per presentes tecumque super hoc 
de speciale gratia dispensamus previso tamen quod interim facias ipsam ecclesiam per vicarium vel sub intuitu idoneum 
in spiritualibus et temporalibus deserviri et quod per tua absentia animarum cura in eadem ecclesia nullum deffectum vel 
periculum paciatur. In cuius rei testimonium per litteram impreso sigillo nostro fecimus roborari. Date in monasterio sancti 
Cucuphatis V nonas Madii anno predicto. Sub simili forma fuit concessa licentia rectori ecclesie de Valle Vitraria quod 
possit per annum a presente a sua ecclesia absentare sub eadem. Date ut supra in proxima littera anno predicto».

461 Visita a Argentona el 28 de juny de 1326, a VP 3, fol. 111: «Die sabbati que fuit IIII kalendas iulii anno predicto dictus 
dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Argentona et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarius de Fornellis, Arnaldus 
ça Rovira et Jacobus Sabaterii, Bernardus de Mirallis, Raimundus á Guau qui iurati dixerunt quod Bonanatus benefficiatus 
in dicta ecclesia non facit continue residentiam in suo benefficio. Bonanatus de Valle iurato et interrogato dixit quod 
continue residit in suo benefficio et in eo debitum et consuetum prestitit servitium salvo quod noviter a III septimanis 
circa fuit absens ab ipso exeundo in servicio rectoris ecclesie de Matarone nisi quod tertio in septimana in  suo altari ipsis 
tribus septimanis celebravit. Fuit sibi iniunctum per dominum episcopum quod de cetero faciat continuam et assiduam 
residentiam in suo benefficio sub pena L solidorum».

462 Visita a Martorell (per Gerau de Gualba, ardiaca) el 20 d’agost de 1326, a VP 3, fol. 130: «Item die mercurii sequenti 
que fuit XIIII kalendas septembris anno predicto dictus dominus archidiaconus visitavit ecclesiam de Martorello et fuit 
ibi repertum per testes quod en Colomer presbiter benefficiatus in predicta ecclesia absentavit se a suo benefficio a festo 
sancti Johannis Baptiste proximo preterito circa dicendo se licentiam habere a domino Episcopo Barchinone bene sunt sex 
anni elapsi vel ultra».